
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga del personal docentes interino de Espacios Optativos 01/06/24 al 30/06/24 EX-
2024-00086968
- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

La implementación del Nuevo Plan de Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/2017, su
modificatoria Resolución H.C.S. N° 880/2019, y de los “Espacios Optativos” del Nivel Secundario (Código 229), y

CONSIDERANDO: 

Que la puesta en marcha de la propuesta de los “Espacios Optativos”, fue producto de una serie de eventos durante
el año 2020 que incluyeron encuestas, elaboración de propuestas, presentación de las mismas y explicación a
padres y estudiantes.

La necesidad de la prórroga designación del personal interino de los “Espacios Optativos”, correspondiente a horas
cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014 y Resolución Ministerial Nª 2889/2023.

Que se tramitará en EX-2024-00234862- -UNC-AO#CNM ante la autoridad universitaria la renovación interina del
personal docente que se desempeña en los Espacios Optativos de Nivel Secundario (Código 229).

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interino al personal docente de los “Espacios Optativos” de Nivel
Secundario (Código 229) que figuran en el Anexo  I a la presente, desde el 01/06/2024 hasta el 30/06/2024.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado. 

Art.3º.- El personal docente antes mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de



Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10)
días, a los efectos de realizar el trámite pertinente. 

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.





Anexo I Espacios Optativos Perìodo 01/06/24 al 30/06/24


Colegio Nacional de Monserrat 2024 Pág. 1


Apellido y Nombre Legajo D.N.I. Nombre de Espacio Optativo Departamento Hs. Cátedra
(Cód. 229) Curso


Álvarez, Alejandro Daniel 41428 27,670,729 "Instantáneas" fotografía Ed. Artìstica tres (3) 3º
Álvarez, Alejandro Daniel 41428 27,670,729 "Instantáneas" fotografía Ed. Artìstica tres (3) 3º
Arlla, Victoria S/N 17,734,893 Cultura y lengua portuguesa Lenguas Modernas tres (3) 3º


38535 23,534,316 Arqueologìa y Mundo antiguo Historia tres (3) 3º
Ferrino, Gabriela Elizabeth 38535 23,534,316 Arqueologìa y Mundo antiguo Historia tres (3) 3º


Leonetto, Teresita Paola 59618 24.073.058 Programación algorítmico-lógica
con bloques


Tècnico
Metodològico tres (3) 3º


Leyba, Florencia María 55515  32,495,025 “Laboratorio Textil Educaciòn Artìstica tres (3) 3º
Leyba, Florencia María 55515  32,495,025 “Laboratorio Textil Educaciòn Artìstica tres (3) 3º
Cuevas, Natalia Fernanda 49581 27,652,835 Passeport Francais Lenguas Extranjeras tres (3) 4º
Cuevas, Natalia Fernanda 49581 27,652,835 Passeport Francais Lenguas Extranjeras tres (3) 4º
Cuevas, Natalia Fernanda 49581 27,652,835 Passeport Francais Lenguas Extranjeras tres (3) 4º
Cuevas, Natalia Fernanda 49581 27,652,835 Passeport Francais Lenguas Extranjeras tres (3) 4º
Llanos, Pablo Martín 59950 33,303,800 Mitología 4.0 Lenguas Clàsicas tres (3) 4º
Llanos, Pablo Martín 59950 33,303,800 Mitología 4.0 Lenguas Clàsicas tres (3) 4º
Llanos, Pablo Martín 59950 33,303,800 Mitología 4.0 Lenguas Clàsicas tres (3) 4º
Marek Ortíz, Clarisa 60079 40,521,177 Bomberos planetarios Ciencias Naturales tres (3) 4º
Moyano, José Ignacio 39865 25,919,348 Taller de Diseño Web Educaciòn Artìstica tres (3) 4º
Moyano, José Ignacio 39865 25,919,348 Taller de Diseño Web Educaciòn Artìstica tres (3) 4º
Muratori Brest, Paula Candela 55812 41,681,333 Bomberos planetarios Ciencias Naturales tres (3) 4º


Taborda, Marcelo 24999  17,385,248 Comunicación: la libertad de
expresión. Sumá tu voz Cs. Jurìdicas tres (3) 4º


Taborda, Marcelo 24999  17,385,248 Comunicación: la libertad de
expresión. Sumá tu voz Cs. Jurìdicas tres (3) 4º


Taborda, Marcelo 24999  17,385,248 Comunicación: la libertad de
expresión. Sumá tu voz Cs. Jurìdicas tres (3) 4º


Altamirano, Milena Solange 52484 35,080,045 The for and against club Lenguas Extranjeras tres (3) 5º
Altamirano, Milena Solange 52484 35,080,045 The for and against club Lenguas Extranjeras tres (3) 5º
Arevalo, Mauro Gabriel 57707 41,322,751 Historia y videojuegos Historia tres (3) 5º
Arevalo, Mauro Gabriel 57707 41,322,751 Historia y videojuegos Historia tres (3) 5º
Arevalo, Mauro Gabriel 57707 41,322,751 Historia y videojuegos Historia tres (3) 5º
Arevalo, Mauro Gabriel 57707 41,322,751 Historia y videojuegos Historia tres (3) 5º


Fita, Tristán 47733  31,357,818 Redes
sociales,streaming,series,cine Cs. humanistas tres (3) 5º


Fita, Tristán 47733  31,357,818 Redes
sociales,streaming,series,cine Cs. humanistas tres (3) 5º


García Contrera, Micaela Anabel 59220 24,849,856 Alemán 1.1 Lenguas Extranjeras tres (3) 5º
García Contrera, Micaela Anabel 59220 24,849,856 Alemán 1.1 Lenguas Extranjeras tres (3) 5º


García, Rogelio Martín 36405 22,105,381 Creadores de Historia:
comunicación Historia tres (3) 5º


García, Rogelio Martín 36405 22,105,381 Creadores de Historia:
comunicación Historia tres (3) 5º


Sosa, Gloria Anahí 51521 37,133,625 Educación financiera Cs. Jurìdicas tres (3) 5º
Sosa, Gloria Anahí 51521 37,133,625 Educación financiera Cs. Jurìdicas tres (3) 5º
Tapia, José Antonio 33251  31,997,120 Educación financiera Cs. Jurìdicas tres (3) 5º
Tapia, José Antonio 33251  31,997,120 Educación financiera Cs. Jurìdicas tres (3) 5º


Damiani, Andrés Tomas 47474 22,147,241 Debates: Realidad  internacional y
Nacional Historia tres (3) 6º


Fita, Tristán 47733  31,357,818 Redes
sociales,streaming,series,cine Cs. humanistas tres (3) 6º


Fita, Tristán 47733  31,357,818 Redes
sociales,streaming,series,cine Cs. humanistas tres (3) 6º


Gigena Basualdo, María Candelaria 58431 28,658,204 Con-ciencia verde Cs. Naturales tres (3) 6º
Rahal, María Josefina 38834 22,033,009 Tendiendo Puentes Cs. Jurìdicas tres (3) 6º


Taborda, Marcelo 24999  17,385,248 El Humor como medio de
Comunicación Historia tres (3) 6º


Leuci, Matías Miguel 42057 29.475.532 Inteligencia Artificial Tècnico
Metodològico tres (3) 7º


Yanguez Papagenadio, Esteban
Juan 55364 26,181,186 Juicio por jurados Tècnico


Metodològico tres (3) 7º


Bertoldo, Gabriela Pura 60885 17,159,258 Comunicación para gestionar
conversaciones difíciles Cs. humanistas tres (3) 7º


Fernández, Rosana Fabiana 51748 26,087,100 Habla, conquista, persuade Cs. Humanstas tres (3) 7º
Gigena Basualdo, María Candelaria 58431 28,658,204 Experimentos antes de la teoría Cs. Naturales tres (3) 7º


Ferrino, Gabriela Elizabeth







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I psnal. interino Espacios Optativos 01/06/24 al 30/06/24


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 28 de Mayo de 2024

				2024-05-28T10:03:09-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00391694-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00391694-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2024-05-28T10:03:14-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2024-337-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 4 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-04T10:28:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T16:06:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T16:06:53-0300
	GDE UNC




